dicti officiales eorum utendo officio deliquerint; et prestent sacramentum et homagium
dicti inquisitores quod bene et legaliter contra dictos officiales inquirent. Et
condempnabunt uel absoluent ipsos secundum iusticiam et eorum bonam
conscienciam. Et quia sumarie inquiritur et pronunciatur de culpa seu crimine ipsorum
officialium tantum et non de alia re, ydeo ex tali sentencia uel processu non sit10
preiudicium domino Regi uel alteri persone in proprietate uel possessione alicuius rei
nisi quoad condempnacionem uel absolucionem criminis uel culpe officialium
predictorum.

Denunciaciones autem et querimonie contra dictos officiales debent dari
inquisitoribus infra unum mensem a die qua incipiant tabulam tenere. Et postea infra15

alios tres menses inmediate sequentes dicti inquisitores terminent ipsas questiones
sumarie et sine figura iudicii ex suo officio uel alio modo sicut melius uidebitur eis
fiendum timore, rancore, amore et omni seruicio et fraude semotis.

In qua inquisicione uel cognicione atque pronunciacione eius, non possunt
impediri in totum uel in partem per dominum Regem uel aliquem officialem, ymo20
tenentur executare quecumque per dictos inquisitores fuerint iudicata quoad
satisfaccionem fiendam dampna passis. Rex tamen si uoluerit, post pronunciacionem
dictorum inquisitorum et non ante, potest remissionem uel graciam facere de eo quod
sibi adiudicatum fuerit tantum; et de pena corporali si officiales ad hoc fuerint
condempnati. Et omnes officiales predicti tenentur personaliter uel per procuratorem25

1  custodiendo om. C  2  regia et uel E  |  pro om. C  3  diminucione Pujol  |  ipsius om. C
requirant EC  4  factis U Pujol  |  iniuriis] e torts sup. lin. adiec. U2  6  delinquerunt E :
delinquerint C  10  ydeo] imo C  |  tali] tunc Pujol  |  uel E2 : seu E1  |  sit] fit U Pujol
11  domino] homini Pujol  |  Regi om. U Pujol  |  uel2] seu E  16  terminant C  18  seuicia U :
sevicia Pujol  |  remotis Pujol  19  uel E2 : seu E1  20  impedire C  22  uoluerit] graciam ffacere
de eo quod sibi aduocatum fuerit del. E2  23  inquisitorum E2 : officialium E1  |  potest] -test
sup. lin. U2

1  officiales] oficiales EU Pujol  2  iurisdictionem C  |  comisserint E  |  peccunia omnes
3  dapnum EU  |  diminutionem iurisdictionis C  4  ordinationibus C  6  oficiales U Pujol
oficio U Pujol  7  ofiçiales U : oficiales Pujol  8  condepnabunt U  10  oficialium U Pujol
ideo E  11  posessione U  |  rey C  12  condempnationem C  |  absolutionem C  |  oficialium EU
Pujol  14  denunciationes C  |  oficiales U Pujol  16  inmendiate uidetur C  17  summarie C
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ffacere E  24  oficiales U Pujol  25  oficiales U Pujol